
UCHWAŁA NR LIV/521/18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 5 listopada 2018 r.

zmieniająca uchwałę nr XLVIII/478/18 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
skargi Prokuratora Regionalnego w Białymstoku na uchwałę Rady Miejskiej w Augustowie nr 

XXII/205/16 z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury 

technicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) w związku z art. 173 § 1 i § 177 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2018 r., poz. 1302) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Po dotychczasowej treści §1 uchwały postanawia się dodać § 11 w brzmieniu następującym: 
Postanawia się wnieść do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargę kasacyjną od wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 06.09.2018 r. sygn. II SA/Bk 304/18 
w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej w Augustowie nr XXII/205/16 w sprawie 
ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 
wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej.

§ 2. Zmienia się § 3 uchwały w ten sposób, że zastępuje się jej dotychczasową treść następującym 
brzmieniem:Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Augustowie.

§ 3. Zmienia się § 4 uchwały w ten sposób, że zastępuje się jej dotychczasową treść następującym 
brzmieniem:

1.  Do sporządzenia i wniesienia skargi, o której mowa w § 11, podejmowania wszystkich czynności w toku 
postępowania i reprezentowania Rady Miejskiej w Augustowie przed Naczelnym Sądem Administracyjnym 
w Warszawie, upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie.

2. Przewodniczący może ustanawiać pełnomocników procesowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 659EDA91-901B-4FF8-9F15-206EA086F257. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w Augustowie podjęła w dniu 22.05.2018 r. uchwałę nr XLVIII/478/18 w sprawie skargi
Prokuratora Regionalnego w Białymstoku na uchwałę Rady Miejskiej w Augustowie nr XXII/205/16 z dnia
28 kwietnia 2016 r. na uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej.
Upoważniono Burmistrza Miasta Augustowa do wykonania tejże uchwały i do ustanowienia
pełnomocników procesowych.

Jak dotychczas ustalono, mimo podjęcia uchwały Rada Miejska nie była reprezentowana na sali rozpraw
przez żadnego prawnika, a według ustnych przekazów Burmistrza Miasta Augustowa nie zamierza wnosić
skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku w całości ani
w części. Rada Miejska w Augustowie uważa, że w interesie mieszkańców leży zaskarżenie tej uchwały
w całości lub w części, a przede wszystkim w takiej, w jakiej Wojewódzki Sąd Administracyjny
w Białymstoku stwierdził nieważność również § 2 uchwały, w którym Rada Miejska uchwaliła uchylenie
poprzednio obowiązującej stawki 50% opłaty adiacenckiej. Zgodnie z przepisami prawa organem
wykonawczym Gminy Miasto Augustów jest Burmistrz Augustowa – Wojciech Walulik, jednakże gdy
zaistnieją "okoliczności szczególne, których nieuwzględnienie mogłoby prowadzić do pozbawienia rady
gminy prawa do ochrony sądowej" (uchwała 7 sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie
z dnia 13 listopada 2012 r., sygn. I OPS 3/12 LEX nr 1225396) wówczas przewodniczący rady będzie
stanowił upoważnionego reprezentanta gminy. Zdaniem Sądu takie nadzwyczajne sytuacje mogą mieć
miejsce np. gdy zachodzi konflikt interesów prawnych rady gminy i wójta (burmistrza, prezydenta miasta)
lub gdy z przedmiotu uchwały wynika, że sprawa dotyczy interesu prawnego organu wykonawczego, co
mogłoby prowadzić do pozbawienia organu stanowiącego możności ochrony sądowej swego interesu
prawnego, uprawnień i kompetencji. Chodzi więc przede wszystkim o sytuacje konfliktowe, gdzie organy
gminy mają sprzeczne interesy. Jak wynika z dotychczasowych wypowiedzi Burmistrza w mediach jak
i w trakcie debaty kandydatów na Burmistrza Miasta Augustowa (dnia 25.10.2018 r.) Burmistrz w tej
sprawie prezentuje sprzeczne stanowisko aniżeli Rada Miejska, w której interesie leży obrona
najkorzystniejszych dla mieszkańców rozwiązań i obrona motywów podjęcia uchwały, w szczególności
w części w jakiej w § 2 uchwały z dnia 28 kwietnia 2016 r. nr XXII/205/16 z dnia 28 kwietnia 2016 r.
w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości
nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej Rada Miejska w Augustowie
postanowiła o uchyleniu uchwały Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 26 marca 2018 r. nr VII/37/15
w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości
nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej (Dz. Urz.Woj. Podl. z  2015 r.
poz. 1045).

Relacja ukształtowana na linii Rada Miejska w Augustowie i Burmistrz Miasta Augustowa również na
kanwie innych uchwał Rady, które przez Burmistrza nie były wykonywane (np. uchwała Rady Miejskiej
z dnia 28 marca 2018 r. nr XLVI/446/18 w sprawie przyjęcia programu redukcji niskiej emisji na terenie
Gminy Miasto Augustów pn. Airgustów i określenia dotacji w ramach programu) powoduje, że niezbędne
jest podjęcie niniejszej uchwały.

Z powołanych wyżej względów postanowiono jak w uchwale.

Id: 659EDA91-901B-4FF8-9F15-206EA086F257. Uchwalony Strona 1




